
Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

REPUBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 
 

 
 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana  
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

 
PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA - S.31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 
 

DETERMINAZIONE N° 73 del 11 novembre 2023 
 

 
Oggetto: 

Variazione impegno n. 4 del 24/01/2023 per servizio di vigilanza armata esterna presso la sede 
del Museo Archeologico di Gela - Proroga tecnica 

 
IL DIRETTORE DEL PARCO 

 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il D.A. 74/GAB. Del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di 
Gela; 
VISTO il D.A. nr. 95 del 02/08/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 
VISTA la L.R. N°20/2000 
RILEVATA la necessità di fornire il Museo Archeologico di Gela del servizio di vigilanza armata dal 01/01/2023 al 
22/01/2023; 
CONSIDERATO che l’impegno n.4 assunto con determina n. 2 del 03/01/2023 ha una disponibilità di 1000 euro, e la 
fattura emessa dalla ditta ETNA POLICE srl è di 1.510,31 euro; 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2al D.Lgs.n.118/2011; 

 
DETERMINA 

 
- per i motivi esposti in premessa che si intendono qui integralmente trascritti: 
- di procedere alla ridefinizione dell’impegno come di seguito riportato: 

 
DI RETTIFICARE euro 510,31 per l’impegno numero 4 del 24/01/2023 che dopo la rettifica risulterà avere una di-
sponibilità di 1510,31 euro; 
DI DEMANDARE AL RUP:   

-  tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 

- gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023; 

DI ATTESTARE la regolarità amministrativa della presente determina; 

IL DIRETTORE 
Arch. Luigi Maria Gattuso 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Si attesta, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi, del 
D.lgs. 118/2011: 
 



Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

Piano finanziario Capitolo di Spesa impegno Importo iniziale  Importo variato 
 

U.1.03.02.13.001 
 

             32 
 

4 

      
1000,00 

 
1510,31 

  

 

 
                            IL DIRETTORE 

(Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 
 
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio online del Parco archeologico di 

Gela. Decorsi i termini di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito amministrazione trasparente e 

sul portale https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/ 

 
II Direttore 

(Arch. Luigi Maria Gattuso) 

 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/

	IL DIRETTORE DEL PARCO

		2023-11-11T13:03:26+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-11-11T13:03:26+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-11-11T13:03:26+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO




